ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4382/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Educação , solicitando a com a urgência a contratação de uma professora
para o jardim 1 e outra para o pré matutino, do Centro de Educação Infantil Alzira Winter,
localizado no Loteamento São Pedro , bairro Rio do meio.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um pedido de pais que procuraram esse gabinete. De acordo com os pais, uma
professora está de licença e outra se acidentou, sendo que não tem previsão de retorno
para  ambas.  Sendo  assim  se  faz  necessário  a  contratação  com  urgência,  para  que  o
andamento das atividades não seja prejudicado.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE SETEMBRO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​